PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.03.2012                                                                                                         № 876-37/5
	О ходе выполнения решения Пензенской городской Думы от 22.02.2011 № 515-25/5

«О создании органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами»

 Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о ходе выполнения решения Пензенской городской Думы от 22.02.2011 № 515-25/5 «О создании органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами» принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы (А.В. Агафилов):

1) продолжить разъяснительную работу с населением города (конференции, семинары, публикации в СМИ) по выбору и (или) изменению способа управления многоквартирными домами;

2) содействовать повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и организации обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность.

3. Рекомендовать ООО «Генеральная управляющая компания» (В.В. Стоянов) в срок до 01.05.2012 года отчитаться о своей деятельности по управлению многоквартирными домами в городе Пензе на собраниях собственников помещений многоквартирных домов.

4. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 22.02.2011 № 515-25/5 «О создании органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы (М.А.Панюхин) и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии                (С.Ю. Лисовол).
Глава города

                                                И. А. Белозерцев